Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.10.2015г.

             № 1064-п

г. Усть-Кут
«О внесении изменений

в постановление Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 15.10.2012г. № 1538-п»

В соответствии со ст.15  Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от  29.12.2012г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского  муниципального   образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.10.2012 г. № 1538-п, (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 13.09.2013 г. № 1379-п, от 22.11.2013 г. № 1841-п, от 23.12.2013 г. № 2054-п, от 28.02.2014 г. № 208-п, от 10.09.2014г.№ 1084-п, от 16.03.2015 г. № 317-пб):

1.1. В  муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву.

Мэр  Усть-Кутского
муниципального образования                                                                      Т.А. Климина

Приложение №1

к постановлению

Администрации Усть-Кутского

Муниципального образования

от  27.10.2015г. № 1064-п
6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
	 N
п/п
	  Наименование
    целевого
   показателя
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	в результате
 реализации
  программы
	  в том числе по годам:

	2013   год
	 2014  год
	 2015 год

	1.
	Оснащение видеонаблюдением образовательных организаций (установка систем видеонаблюдения)
	Кол-во оснащенных

образовательных организаций

	10

	3
	3
	4

	2.
	Обучение и проверка знаний требований антитеррористической безопасности соответствующих должностных лиц образовательных организаций
	Кол-во должностных лиц
	0
	0
	0
	0

     Реализация мероприятий Программы по предварительным оценкам позволит к 2015 году достичь следующих результатов:

- повышение безопасности образовательных организаций;
- снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, на этой основе снижение муниципальных расходов на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и получение социально-экономического эффекта;
- укрепление  антитеррористической   защищённости  образовательных организаций.
Куратор Программы ежегодно в срок до 1 марта подготавливает и представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям Администрации Усть-Кутского муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год.
 Начальник Управления

Образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО

 Управления образованием УКМО

                                                                                                                           И.В. Меркурьева